
 

Seite 1 von 1 

 

STV-Vorlage 
Vorlagen-Nr.: STV-201/2021-2026 
Aktenzeichen: FB 1 - Gü/Ba 
Bearbeiter:   Bangel, Susanne 

 

Beratungsfolge Termin 

Haupt- und Finanzausschuss 26.04.2023 

Stadtverordnetenversammlung 04.05.2023 

 
 
 

Sichtvermerke  

gez. Andrea Günsche gez. Andreas Ruck, Bürgermeister 

gez. Susanne Bangel  
 

 
 

Betreff: 
Betriebskommission Wasserwerke Pohlheim; 
Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters und einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters in die 
Betriebskommission Wasserwerke Pohlheim; Personalrat 
 

Begründung: 
Gemäß § 7 Abs. 1 Nr. 1.3 der Eigenbetriebssatzung gehören der Betriebskommission u. a. 
folgende Personen an: 
Zwei Mitglieder des Personalrates der Stadt (und die gleiche Anzahl von Stellvertretern), die 
auf dessen Vorschlag von der Stadtverordnetenversammlung nach den Grundsätzen der 
Mehrheitswahl für die Dauer der Wahlzeit des Personalrates zu wählen sind.  
 
Nachdem die benannte Stellvertreterin des Personalrates Heike Becker ihre Mitarbeit im 
Personalrat niedergelegt hat, hat der Personalrat in seiner Sitzung am 23.02.2023 folgendes 
Mitglied des Personalrates für die Stellvertreterposition für die Betriebskommission benannt, 
das von der Stadtverordnetenversammlung zu wählen ist: 
 
Bauer, Alexander 
 
Eine Aufstellung über die derzeitige Besetzung der Betriebskommission Wasserwerke 
Pohlheim ist beigefügt.  
 
 
 

Anlagen: 1 

 
 


	Datum
	Beratungsfolge
	FAuswirkung
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	Anlage

